Российская Федерация
Глава Марьяновского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2023                                                                                                          № 186

О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии по признанию
помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодным для проживания и

многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции,
утвержденное постановлением Главы Марьяновского муниципального района Омской
области от 30.09.2016 № 183 «О создании межведомственной комиссии по признанию
помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодным для проживания и

многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом,
утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №
47, Уставом Марьяновского  муниципального района  Омской области постановляю:

1. Внести изменения следующего содержания в Положение о межведомственной

комиссии по признанию помещений жилыми помещениями, жилых помещений
непригодным для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими
сносу или реконструкции, утвержденное постановлением Главы Марьяновского
муниципального района Омской области от 30.09.2016 № 183 «О создании
межведомственной комиссии по признанию помещений жилыми помещениями, жилых
помещений непригодным для проживания и многоквартирных домов аварийными и
подлежащими сносу или реконструкции» (далее - Положение):

1.1. пункт 4.7. Положения изложить в следующей редакции:
   «4.7. Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в заседании

комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее членов, в том числе
все представители органов государственного надзора (контроля), органов архитектуры,
градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, включенные в состав
комиссии.»;

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и разместить
на официальном сайте Марьяновского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Марьяновского муниципального района, начальника Управления
строительства, архитектуры и вопросам ЖКХ Администрации Марьяновского
муниципального района Омской области А.В. Рыскалкина.

Глава Марьяновского
муниципального района                                                                 А.В. Ефименко